Grundpfandrechten gemäss Mutation (Projektmutation) Q. Nr. yyy" vom [...] 

(Beilage 2 zum Rechtsöffnungsbegehren) vereinbarten die Parteien unter 

"IV. Entschädigungen": 

" 1. 
Die Entschädigung für die der Einwohnergemeinde Q. abgetretenen 
Grundstücksflächen betragen pro m2 CHF 225.00 (Franken zweihundert-
fünfundzwanzig). 

Die Entschädigungen werden durch die Einwohnergemeinde Q. durch Ver-
rechnung mit dem geschaffenen Sondervorteil getilgt. Für die Abtretungen 
werden den Grundeigentümern im Beitragsplan zur Erschliessung X. fol-
gende Beiträge in Abzug gebracht: 

a) B. für insgesamt 89 m2 CHF 20'025.00 
 (Franken zwanzigtausendundfünfundzwanzig/00) 

b) Herrn A. für insgesamt 703 m2 CHF 158'175.00 
 (Franken einhundertachtundfünfzigtausendeinhundertfünfundsieb-

zig/00) 

c) Herrn C. für insgesamt 539 m2 CHF 121'275.00 
 (Franken einhunderteinundzwanzigzweihundertfünfundsiebzig/00) 

2.